
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

10 июля 2024 г.   № 136/6-5 

 

с. Николо – Березовка 

 

Об отказе в регистрации  Галиевой Гульсум Нурыевне, выдвинутой 

кандидатом в депутаты Совета  муниципального района Краснокамский 
район Республики Башкортостан шестого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 2 в порядке самовыдвижения 

 

Решением Совета муниципального района Краснокамский район 

Республики Башкортостан от 19 июня 2024 года № 02-25 на 8 сентября 2024 

года назначены выборы депутатов Совета муниципального района 

Краснокамский  район Республики Башкортостан. Информация о выборах 

опубликована в газете «Краснокамские зори». 

Проверив соблюдение требований Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Кодекса Республики Башкортостан о выборах при 

выдвижении кандидата в депутаты Совета муниципального района 

Краснокамский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу № 2 Галиевой Гульсум Нурыевны, 1956 года 

рождения (самовыдвижение), соответствие порядка самовыдвижения, а 

также документы, представленные кандидатом, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Краснокамский район 

Республики Башкортостан установила следующее. 

В соответствии со статьей 43 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах (далее – Кодекс) самовыдвижение кандидата производится путем 

уведомления об этом избирательной комиссии, в которой будет 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОКАМСКИЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КРАСНОКАМА 
РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  

 
 

 
 

 



осуществляться регистрация кандидатов, с последующим сбором подписей в 

поддержку самовыдвижения кандидата. Галиева Г.Н. уведомила 

территориальную избирательную комиссию муниципального района 

Краснокамский  район Республики Башкортостан о самовыдвижении по 

одномандатному избирательному округу № 2 на выборах депутатов Совета 

муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан 

шестого созыва 01 июля 2024 года. 

Окончательный срок предоставления документов к регистрации 

кандидатов согласно календарному плану был установлен до 18.00 часов 

08.07.2024 года.  

Однако кандидатом Галиевой Гульсум Нурыевной не были 

представлены документы для выдвижения в полном объеме: так 

территориальной комиссией от кандидата, согласно составленному 

подтверждению, были получены лишь заявление кандидата и заверенная 

копия паспорта, заверенная копия пенсионного удостоверения, также и 

подписи избирателей в поддержку самовыдвижения Галиевой Г.Н. не были 

представлены кандидатом в территориальную избирательную комиссию 

муниципального района Краснокамский  район Республики Башкортостан в 

установленном порядке и в установленные сроки. 

          На основании пункта 3 и 3.2 части 6 статьи 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан 

решила: 

1. Отказать Галиевой Гульсум Нурыевне, выдвинутой путем 

самовыдвижения, в регистрации кандидатом в депутаты Совета 

муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан 

шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 2. 

Дата и время отказа в регистрации  10 июля 2024 года 17 ч. 25 мин. 

2. Копию настоящего решения выдать Галиевой Гульсум Нурыевне в 

срок, установленный Кодексом Республики Башкортостан о выборах. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде 



территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Краснокамский район Республики Башкортостан. 

 

 

Председатель        

избирательной комиссии                                                              Н.В. Глухова 

 

Секретарь      

избирательной комиссии                                                              Т.А. Вострецова 

 

 

 

 

 

 


